TERESINA - PISegunda-feira, 16 de outubro de 2006 - Nº 195

7

OUTROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

INDÚSTRIAS DUREINO S/A – CNPJ nº 10.981.488/0001-39. Estão convocados os
senhores acionistas a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que se
realizará no dia 18 de Outubro de 2006, às 08:00 horas, na sede social, Rua Livramento,
nº 206, bairro Terminal de Petróleo, nesta capital, a fim de deliberar sobre as seguintes
Ordens do Dia: 1º - Tomar as contas dos Administradores; 2º - Examinar e discutir e
votar as Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados em 31/12/
2005. Teresina, 10 de Outubro de 2006. João de Almendra Freitas Filho – Presidente do
Conselho de Administração.

P. P. 3671
3 - 3

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

       ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL-XXVI/2006

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO 027/2006/CEL/SEAD – BENS COMUNS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GELO EM CUBO, LEITE PASTEURIZADO TIPO “C”,
GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS - BEBIDAS FRIAS.
Publicado D.O.E. Nº 127 de 07 de julho de 2006 na pág. 11

ITENS REGISTRADOS:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – SEAD
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE-PI

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO – SOLICITAÇÃO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

OBJETO: Contratação de consultoria de pessoa jurídica para realização de cursos de
capacitação de servidores públicos em gestão estratégica de pessoas, avaliação de
políticas públicas e de gestão contábil e financeira.
A SEAD/PI CONVIDA AS EMPRESAS DE CONSULTORIA ELEGÍVEIS A
MANIFESTAR INTERESSE EM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS SOLICITADOS.
CONTRATANTE: SEAD / PNAGE-PI
Fundamento legal: As empresas serão selecionadas de acordo com os procedimentos
previstos na edição em vigor das políticas para seleção de contração de consultoria –
pessoa jurídica – financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID.
Prazo: As manifestações de interesse deverão ser recebidas até as 14:00 horas do dia 08 de
novembro de 2006, no endereço: Unidade de Coordenação Estadual PNAGE-PI, Secretaria
de Administração do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, Fone/Fax:
(86) 3216-1719, CEP: 64.010-200. Contatos: Antônio Ferreira de Macedo.
Maiores informações: www.cel.pi.gov.br. No site da Central de Licitações – CEL/SEAD,
está disponível a especificação detalhada dos serviços a serem prestados.

P. P. 3697

EDITAL DE LICENCIAMENTO E  OUTORGA

Associação de Desenvolvimento Comunitário de Serra do Mocó em Lagoa do Sitio -
PI, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos-
SEMAR, pedido de licenciamento prévio (LP,LI,LO), bem como,  a  OUTORGA
PREVENTIVA com vistas a reservar determinado volume outorgável, para:
4.650m3/ano
Empreendimento: Poço Tubular
Denominação da Fonte: Serra do Mocó
Localização Geográfica: Latitude             9 708  750                        Longitude: 323 100
Localização Hidrográfica: Bacia – Parnaíba                                    sub-bacia:  Sambito
Volume Requerido: (m3/ano): 4.650
Finalidade de uso: Consumo humano e dessententação animal

Associação de Moradores de Várzea do Canto e Adjacências em Aroazes-PI, torna
público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, pedido de
licenciamento prévio (LP,LI,LO), bem como, a OUTORGA PREVENTIVA com vistas a
reservar determinado volume outorgável, para: 5.285m3/ano.
Empreendimento: Poço Tubular
Denominação da Fonte:  Várzea do Canto
Localização Geográfica: Latitude – N   9 384 950                              longitude: 234 570
Localização Hidrográfica:  Bacia – Parnaíba                                      Sub-Bacia: Longa
Volume Requerido:  (m3/ano):  5.285
Finalidade de  uso da água: abastecimento humano e dessetentação animal.

P. P. 3695

ONDE SE LÊ
ITEM ESPECIFICAÇÕES EMPRESA VALOR R$
19.1 IORGUTE SACO C/200ML AGRILAC 1,88
19.2 IORGUTE SACO

C/1.000ML AGRILAC 0,56

LEIA-SE

ITEM ESPECIFICAÇOES EMPRESA VALOR R$
19.1 IORGUTE SACO

C/200ML AGRILAC 0,56

19.2 IORGUTE SACO
C/1.000ML AGRILAC 1,88

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 137/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 137/06 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa EXPANDIR
ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
reforma no Centro Cultural Benedito Martins do Rego Napoleão, no município de
União-PI, em conformidade com o Convite nº 013/2006, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 30 (trinta) dias
contados do termo final do Contrato celebrado, bem como o pagamento de serviços
extras no valor de R$ 55.667,47 (cinqüenta e cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais
e quarenta e sete centavos). As despesas do presente Termo Aditivo correrão por
conta do: Tesouro Estadual, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102, CLASSIF. ORÇAM.
PLANO TRABALHO: 12.36.259.1023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, FONTE DE
RECURSO: 00.

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2006.

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
          Breno Freitas Lula - EXPANDIR ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 145/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 145/2006 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa EDUCAR
LIVROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

OBJETO: aquisição a título de complementação de livros didáticos necessários à 3ª
etapas do Ensino Fundamental, na modalidade de EJA, itens 03 e 04, constantes na
Inexigibilidade Nº 007/2006 e Contrato nº 145/2006, perfazendo um total de R$ 100.000,00
(cem mil reais), equivalente a 14,29% do total do contrato, assim como a alteração da
CLÁUSULA NONA - DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO EMPENHO,
que passa a ter a seguinte redação:
Convênio FAZENDA ESCOLA - PEJA, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 14.102,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROGRAMA DE TRABALHO 12.36.659.1047,
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30, FONTE DE RECURSO: 10.

DATA DA ASSINATURA: Teresina(PI), 14 de setembro de 2006.

SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                          Maria do Socorro Leite Coutinho – Representante

P. P. 3699